ADMINISTRANDO PARA TODOS
GESTÃO 1021-1024

.PREFEITURA MUNICIPAL

SA& FRANCISCO
1 DE ASSIS

f

QUINTO ADITAMENTO AO CONTRATO DA CONCORRÊNCIA N5005.2019

Que entre si celebram, de um lado o Município de São Francisco de Assis, pessoa
jurídica de direito público interno, CNPJ ne 87.896.882/0001-01, na pessoa de seu Prefeito

Municipal PAULO RENATO CORTELINI, denominada CONTRATANTE e de outro lado a Empresa C.
H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ n9 09.616.071/0001-98, com sede na Rodovia RST 348]-

Distrito Industrial, Agudo/RS, CEP 96.540-000, por seu representante legal ao final assinado,

denominada CONTRATADA, tem justo e acertado o presente aditamento de Contrato, adstrito a
licitação modalidade Concorrência n9005/2019, que trata da contratação de uma empresa
especializada para prestação dos serviços mencionados na Cláusula Primeira do Contrato, qual se

regerá pelas seguintes cláusulas e condições a seguir estipuladas.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Com base no art. 57, inc. 11 da Lei 8.666/93 e a Concorrência ng005.2019, firmam o
presente Termo Aditivo ao Contrato firmado anteriormente, em decorrência de solicitação

encaminhada pela Empresa Contratada e o Memorando n-048/2022, do Setor de Engenharia, desta
Prefeitura Municipal, dada a necessidade de ser efetuado o serviço proposto.

CLÁUSULA SEGUNDA:

As partes prorrogam a vigência do Contrato por mais 180 (cento e oitenta) dias para a
conclusão dos Lotes nQ 01,02 e 03, a contar de 25/julho/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A Contratada obriga-se a renovar antes a apólice, tendo em vista que, o vencimento
ocorrerá no dia 22.07.2022.

As demais cláusulas e condições constantes do Contrato original permanecem inalteradas e
valiosas, pelo período de vigência do presente instrumento.

E, por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente instrumento com 02

(duas) vias de igual teor e forma e uma só finalidade, depois de lido e achado conforme, estando de
acordo com o estipulado.

São Francisco de Assis, 25 de julho de 2022.

PAULO RENATO
CORTELINI:2723
4177000

C H ROGGIA CONSTRUÇÕES ££££»££*"
LTDA:0961 6071 0001 98 110*09015071000198

Dados: 2022.07.26 07-44:41 -Oí'001Assinado de forma digital
por PAULO RENATO "
CORTELINI:27234177000
Dados: 2022.07.25
13:19:49-03W José

JttfWico
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS- RS / CNPJ: (JWW9S-S13Ê0ÔÍ01 01

RUA: JOÃO MOREiRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000

EMAIL: 3dminístracao(5>s3ofrantiscodeassis.rs.Eov.br / Facebook: [íDprefeiturasaothicodeassis